
2024年3月吉日 

 

関 係 各 位 

 

日本車輌製造株式会社 

調達部長 

 

新WebEDIシステムへの更新に関するご案内 

 

拝啓 貴社益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

現在、電子商取引として利用している NECソリューションイノベータ提供の「EBWeb」から新し

いシステムに更新することになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。現在はお取引様

も一部有料となっておりますが、日本車両オリジナルのシステムになるため、お取引様には無料

でご利用いただけるシステムになる上、新しいシステムになるということで、機能面での使いや

すさを向上する予定でいます。 

このタイミングで電子商取引をしていないお取引様については、是非ご検討をいただくようお願

い申し上げます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．新システム運用開始日 

2025年4月1日 運用開始予定 

 

２．利用料金について 

日本車両独自のWebサイトになります。そのため、システム利用料金は無料となります。 

但し、インターネット利用環境ならびに接続用端末、注文書・納品書等に必要な紙・プリンタ

等につきましてはこれまでと同様に、お取引先様にてご用意いただきますようお願いいたしま

す。なお、納品書印刷時に使用している 4 分割の EIAJ 標準納品書については継続して使用い

たします。 

 

３．操作説明会について 

新システムへの移行に伴い、お取引先様向け操作説明会を予定しております。なお、操作説明

会の詳細につきましては、2024年８月頃にご案内いたします。 

 

４．EBWebのサービス利用継続の判断について 

現在利用中のEBWebにつきましては、弊社以外のお取引先様との間で利用がある場合は、2025

年４月以降も継続して利用いただきますようお願いいたします。EBWeb解約の案内については、

NEC ソリューションイノベータより、2024 年 9 月以降に郵送させていただく予定になります。 

また弊社データの取り扱いについては、次回案内又は、操作説明会時にご説明致します。 

 

５．統一企業コードの維持について 

一般財団法人日本情報経済社会推進協会(JIPDEC)にて発行している標準(統一)企業コードに

つきましては、新しいシステムでは利用しません。利用実態をご確認のうえ、各社にてご対応

いただきますようお願いいたします。 



【参考】標準(統一)企業コードに関するQA 

https://ec.jeita.or.jp/jp/faq/ 

 

６．本件に関する最新情報について 

適宜、弊社HP「協力会社向け情報」にて新しい情報に更新をしていきます。ご確認をお願い致

します。 

https://www.n-sharyo.co.jp/partner/index.html 

 

以上 

【本件に対する問い合わせ先】 

日本車輌製造株式会社 

調達部資材グループ 

TEL：052-882-3312 

Mail：tyotatsu-shizai@n-sharyo.co.jp 

 

https://ec.jeita.or.jp/jp/faq/
https://www.n-sharyo.co.jp/partner/index.html

